
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1267

23 Νοεμβρίου 2005

11979

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση έκθεσης καθορισμού ορίων Αιγιαλού και 
Παραλίας στην παραλιακή περιοχή «Άγιος Βασί−
λειος − Λιβάδι», Δήμου Αστυπάλαιας, Νήσου Αστυ−
πάλαιας, Νομού Δωδεκανήσου  ......................................... 1

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

Ειδοποίηση παρακατάθεσης αποζημιώσεων ακινή−
των που έχουν απαλλοτριωθεί με την υπ’ αριθμ. 
11/8.1.2003 απόφαση του Γεν. Γραμματέα Περιφέ−
ρειας Θεσσαλίας (ΦΕΚ 26/24.1.2003 τ.Δ’) για την 
κατασκευή νέας γέφυρας του ποταμού Ενιπέα 
επί της Ε.Ο. Λάρισας − Φαρσάλων  ................................ 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 15542 (1)
Επικύρωση έκθεσης καθορισμού ορίων Αιγιαλού και Πα−

ραλίας στην παραλιακή περιοχή «Άγιος Βασίλειος − 
Λιβάδι», Δήμου Αστυπάλαιας, Νήσου Αστυπάλαιας, 
Νομού Δωδεκανήσου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής απο−

κεντρώσεως»’ όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, β.δ. 192/1972, 
π.δ. 347/1986, ν. 2026/1992 και π.δ. 97/1993.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 34 του ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/τ.Α’/19.12.2001) «Αιγιαλός, παραλία και άλλες 
διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του κ.δ. 132/1929 «περί Κτηματολογικού 
Κανονισμού Δωδεκανήσου» που διατηρήθηκε σε ισχύ 
με το άρθρο 8 ν. 510/1947.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 1 μέχρι και 7 του α.ν. 
2344/1940 «’περί αιγιαλού και παραλίας» όπως έχουν 
τροποποιηθεί και συμπληρωθεί μεταγενέστερα με τις 
διατάξεις: α) του άρθρου 13 του ν. 1078/1980 και β) του 
άρθρου 23 του ν. 1337/1983.

5. Τις διατάξεις του ν.δ. 439/1970 «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 ν. 719/1977 «’περί τρό−
που σύνταξης τοπογραφικών – υψομετρικών διαγραμ−
μάτων από ιδιώτες μηχανικούς κ.λπ.».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 100 του π.δ. 284/1988, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

8. Το υπ’ αριθμ. Δ3090/646/1976 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Οικονομικών «’περί του στη Δωδεκάνησο ορίου 
αιγιαλού» σε συνδυασμό με τις 325/71 και 203/71 γνω−
μοδοτήσεις του Ν.Σ.Κ.

9. Την υπ’ αριθμό 2483/3.6.2002 απόφαση Προϊστα−
μένης Οικονομικής Επιθεώρησης Κρήτης περί ορισμού 
μελών της επιτροπής καθορισμού ορίων αιγιαλού και 
παραλίας του ν. 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285Α/19.12.2001).

10. Την υπ’ αριθμό 18984/22.9.2004 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου περί 
ορισμού μελών της επιτροπής καθορισμού ορίων Αιγια−
λού και Παραλίας του ν. 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285Α/19.12.2001) 
στην Νομαρχία Δωδ/σου.

11. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παράγραφος 5 α.ν. 
2344/1995, του άρθρου 52 παράγραφος 6 ν. 2218/1994, του 
άρθρου 4 παράγραφος 7 του ν. 2240/1994, δυνάμει των 
οποίων αρμοδιότητες του Υπουργείου Οικονομικών που 
είχαν μεταβιβασθεί στους Νομάρχες, ανήκουν στον Περι−
φερειακό Διευθυντή, σε συνδυασμό με αυτές του άρθρου 
14 παράγραφος 2 του ν. 2399/1996 με τις οποίες προβλέ−
πεται η κατάργηση των θέσεων των Περιφερειακών Δι−
ευθυντών, οι αρμοδιότητες πλέον του οποίου περιήλθαν 
στον Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας και ασκούνται 
από τον αναπληρωτή Περιφερειακό Διευθυντή.

12. Τις διατάξεις του τέταρτου εδαφίου της παρα−
γράφου 2 του άρθρου 1 και της παραγράφου 6 του 
ιδίου άρθρου του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α), 
σύμφωνα με τις οποίες οι περιφερειακές Υπηρεσίες 
του Υπουργείου Οικονομικών, που συγκροτούσαν την 
ενιαία οργανική μονάδα της περιφέρειας, ούτε καταρ−
γήθηκαν, αλλά αποτελούν από 1.9.1997, Υπηρεσίες του 
Υπουργείου Οικονομικών.

13. Την υπ’ αριθμ. 14650/ΔΙΟΕ85/17.3.2004 κοινή απόφα−
ση Πρωθυπουργού και Υπουργού Οικονομίας και Οικο−
νομικών (ΦΕΚ 519τ.Β΄) Καθορισμός αρμοδιοτήτων των 
Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών.

14. Την υπ’ αριθμ. 1064129/801/Α0006/5.8.2004 απόφαση 
Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών (ΦΕΚ 1255/



11980 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

τ.Β΄/16.8.2004) περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων καθώς 
και εξουσίας να υπογράφουν «με εντολή Υφυπουργού 
κ.λ.π., η οποία τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με 
την υπ’ αριθμόν 1071473/877/Α0006/9.9.2004 (ΦΕΚ 1429 τ. 
Β΄/17.9.2004) ομοίως απόφαση Υφυπουργού Οικονομίας 
και Οικονομικών.

15. Την υπ’ αριθμό 1063649/790/Α006/3.8.2004 απόφα−
ση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών σχετι−
κά με την καταγραφή – διοικητική κωδικοποίηση των 
αρμοδιοτήτων σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Οικονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται στους 
γενικούς Γραμματείς των Περιφερειών κατά τις δια−
τάξεις του άρθρου 46 παρ.21 του ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ. 
15/28.1.2004 τ.Α’).

16. Τις διατάξεις του άρθρου 46 παρ. 21 ν. 3220/2004 
(ΦΕΚ 15 Α’) στις οποίες προβλέπεται ότι από 10.4.2004 
οι αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομίας και Οικονο−
μικών οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβασθεί στους Νο−
μάρχες μέχρι την έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών 
Αυτοδιοικήσεων και αφορούν θέματα Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθη−
καν από την κατάργηση σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παραγράφου 2 του άρθρου 39 ν. 2218/1994, περιέρχονται 
στον Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας, εκτός των 
θεμάτων Υ.Δ.Ε. 

17. Την από 13.1.2005 έκθεση της, κατά το άρθρο 3 
παράγραφος 1 του ν. 2971/2001, αρμόδιας επιτροπής 
καθορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας, για τον καθο−
ρισμό ορίων αιγιαλού, στην παραλιακή περιοχή «Άγιος 
Βασίλειος – Λιβάδι», Δήμου Αστυπάλαιας, Νήσου Αστυ−
πάλαιας, Νομού Δωδεκανήσου.

18. Το από Νοέμβριο του 2002 τοπογραφικό – υψομε−
τρικό διάγραμμα, κλίμακας 1:500 αποτελούμενο από μία 
(01) πινακίδα, που συντάχθηκε από τον Αγρονόμο και 
Τοπογράφο Μηχανικό Εμμανουήλ Ολυμπίτη, στο οποίο 
εμφανίζεται παραλιακή περιοχή «Άγιος Βασίλειος – Λι−
βάδι» του Δήμου Αστυπάλαιας της Νήσου Αστυπάλαιας, 
Νομού Δωδ/σου και το οποίο ελέγχθηκε και θεωρή−
θηκε από την Κτηματική Υπηρεσία Δωδεκανήσου στις 
28.5.2004 ως προς την ακρίβεια της αποτύπωσης.

19. Στο τοπογραφικό αυτό χαράχθηκε με κόκκινη συνε−
χόμενη πολυγωνική γραμμή η οριογραμμή του αιγιαλού 
με στοιχεία (Α64, Α65, Α66, Α67,……….,Α125, Α126, Α127, 
Α128) σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 του Κ.Δ. 
132/1929.

20. Το υπ’ αριθμό Φ.544.5/644/05/15775/1.6.2005 έγγρα−
φο του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού, με το οποίο συμ−
φωνεί με τα καθορισθέντα από την επιτροπή όρια.

21. Το με ημερομηνία 18.7.2005 αποδεικτικό τοιχοκόλ−
λησης του Δήμου Αστυπάλαιας με το οποίο τοιχοκολ−
λήθηκε η από 13.1.2005 έκθεση επιτροπής και τα τοπο−
γραφικά διαγράμματα, καθορισμού ορίων Αιγιαλού και 
Παραλίας στην παραλιακή περιοχή «Άγιος Βασίλειος 
– Λιβάδι » Δήμου Αστυπάλαιας, Νήσου Αστυπάλαιας, 
Νομού Δωδεκανήσου, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 13.1.2005 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3, παράγραφος 1 του ν. 2971/2001, αρμοδίας επι−
τροπής περί χάραξης των ορίων Αιγιαλού και Παραλίας, 
με την οποία καθορίστηκαν τα όρια του Αιγιαλού στην 
παραλιακή περιοχή «Άγιος Βασίλειος – Λιβάδι», Δήμου 
Αστυπάλαιας, Νήσου Αστυπάλαιας, Νομού Δωδεκανή−
σου επί τοπογραφικού – υψομετρικού διαγράμματος το 

οποίο ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 28.5.2004 από την 
Κτηματική Υπηρεσία Δωδεκανήσου.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα, χαράχθηκε από 
την εν λόγω επιτροπή, όπως πιο πάνω αναφέρεται, η 
οριογραμμή του Αιγιαλού με κόκκινη συνεχόμενη πο−
λυγωνική γραμμή με στοιχεία κορυφών (Α64, Α65, Α66, 
Α67,……….,Α125, Α126, Α127, Α128) με εξάρτηση των κορυ−
φών αυτής, από συντεταγμένες του κρατικού τριγωνο−
μετρικού δικτύου της χώρας όπως αυτές εμφανίζονται 
στον σχετικό πίνακα επί του τοπογραφικού − υψομε−
τρικού διαγράμματος, κλίμακας 1:500 σε μία πινακίδα, 
που συντάχθηκε από τον Αγρονόμο και Τοπογράφο 
Μηχανικό Εμμανουήλ Ολυμπίτη στο ίδιο ως άνω τοπο−
γραφικό διάγραμμα.

Η καθορισθείσα και χαραχθείσα οριογραμμή αιγιαλού 
αποτελεί το όριο του μεγίστου πλην συνήθους χειμε−
ρίου κύματος, για τις εντός οικισμού ή εντός σχεδίου 
πόλεως περιοχές, είναι δε προσαυξημένο κατά δώδεκα 
μέτρα στις περιοχές εκτός σχεδίου οικισμού ή σχεδίου 
πόλεως, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 του 
κ.δ. 132/1929 που διατηρήθηκε σε ισχύ με το άρθρο 8 
του ν. 510/1947.

Οριογραμμή παραλίας χαράχθηκε με κίτρινη πολυγω−
νική γραμμή με στοιχεία κορυφών (Π1,Π2,Π3,Π4,….,Π17,Π18) 
σε τμήμα χειμάρρου, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 3 του κ.δ. 132/1929 και όπου η οριογραμμή του 
αιγιαλού δεν τέμνει τα προς την θάλασσα όρια των 
ιδιοκτησιών. 

Ο καθορισμός των ορίων αιγιαλού στη θέση αυτή 
γίνεται για πρώτη φορά και προς εξυπηρέτηση των 
σκοπών των διατάξεων του ν. 2971/2001.

Η παρούσα απόφαση μαζί με την έκθεση της επιτρο−
πής και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 2 Νοεμβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ

ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ ΑΙΓΙΑ−
ΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ (ΑΡΘΡΟ 3, ν. 2971 ΦΕΚ 285 Α΄/
19.12.2001).

Για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας 
που γίνεται για πρώτη φορά στην παραλιακή περιο−
χή «Αγ. Βασίλειος−Λιβάδι», Δήμου Αστυπάλαιας, Νήσου 
Αστυπάλαιας, Νομού Δωδεκανήσου.

Στην Κάλυμνο, σήμερα 13.1.2005 οι υπογεγραμμένοι:

1) Παπαντωνάκη Βασιλική, Προϊσταμένη της Δ.Ο.Υ. 
Καλύμνου, ως Πρόεδρος.

2) Ρεΐση − Δρίβα Μαρία, Μηχανικός Τ.Ε. Τ.Υ.Δ.Κ. Δω−
δεκανήσου, ως μέλος.

3) Παρτσάφας Στέλιος, Αντιπλοίαρχος Λ.Σ., Λιμενάρ−
χης Καλύμνου, ως μέλος.

4) Ζαΐρης Κων/νος, Προϊστάμενος Τμήματος Πολεο−
δομικών Εφαρμογών Επαρχείου Καλύμνου, Νομού Δωδ/
σου, ως μέλος

5) Φαρμακίδης Νικ., Προϊστάμενος τμήματος ΠΕ.ΧΩ. 
Ρόδου, της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, ως μέλος

(χρέη γραμματέα της επιτροπής άσκησε ο Θωμάς 
Κώτης, υπάλληλος της Δ.Ο.Υ. Καλύμνου),

αποτελούντες την επιτροπή καθορισμού των ορίων 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11981

αιγιαλού και παραλίας, δυνάμει του άρθρου 3 του ν. 
2971 (ΦΕΚ 285 Α΄/19.12.2001), μεταβήκαμε επιτόπου στην 
προαναφερθείσα περιοχή και

Αφού λάβαμε υπόψη

1. Την από 15.3.2004 αίτηση του Θεόδωρου Καλή για 
καθορισμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας στην εν 
λόγω θέση.

2. Το τοπογραφικό − υψομετρικό και κτηματολογικό 
διάγραμμα, το οποίο συντάχθηκε τον Νοέμβριο του 
2002 από τον Εμμανουήλ Ολυμπίτη Αγρονόμο.− Τοπο−
γράφο Μηχανικό, σε κλίμακα 1:500, ελέγχθηκε επιτό−
που για την ακρίβεια της αποτύπωσης την 28.5.2004 
από τον Παναγιώτη Τριαντάφυλλα, Πολιτικό Μηχανικό 
Κτηματικής Υπηρεσίας Δωδεκανήσου και θεωρήθηκε 
την ίδια ημερομηνία από τον Γιώργο Τριαντάφυλλου, 
Προϊστάμενο της ίδιας Υπηρεσίας.

3. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία και 
άλλες διατάξεις» όπως αυτός ισχύει και τον ν. 1337/1983 
καθώς και την προς αυτόν σχετική Δικαστηριακή και 
Διοικητική Νομολογία.

4. Την από την επιτόπια μετάβαση σχηματισθείσα 
αντίληψη περί του πλάτους της βρεχόμενης ζώνης της 
ξηράς, καθώς και τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και 
παραλίας που προβλέπονται από το άρθρο 9 του ν. 
2971/2001 και Ειδικότερα:

α) Την γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:

1. Το μεγαλύτερο μέρος της έκτασης είναι σχιστολι−
θικό έδαφος με απότομες κλίσεις.

2. Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από θαμνώδη 
χαμηλή φυσική βλάστηση.

β) Το γεγονός ότι στην ευρύτερη περιοχή δεν εντο−
πίστηκε λατομική δραστηριότητα και το ότι δεν εντο−
πίστηκαν άλλοι φυσικοί πόροι μέσα στην παράκτια 
ζώνη.

γ) Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολο−
γικών στοιχείων της περιοχής, δηλαδή το γεγονός ότι 
η»περιοχή είναι προστατευμένη από ανέμους βόρειους, 
δυτικών και νότιων διευθύνσεων, ενώ είναι εκτεθειμένη 
σε η ανατολικούς ανέμους.

δ) Τη μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίσταται 
από βραχώδη διαμόρφωση με μάλλον μικρά βάθη στα 
άκρα της περιοχής προς τα νοτιοανατολικά και αμμώδη 
στο τμήμα προ της αμμουδιάς, όπως προκύπτει από 
την αυτοψία μακροσκοπικά, καθώς και το ότι γενικά 
σε περιοχές με μικρά βάθη και μικρές κλίσεις του βυ−
θού, όπου η θραύση του κύματος και η εκτόνωση της 
ενέργειας του γίνεται σε μεγάλη απόσταση από την 
ακτογραμμή, η επίδραση του κύματος στην ακτή είναι 
μικρή, ενώ σε περιπτώσεις ακτών με μεγάλες κλίσεις 
βυθού και μεγάλα βάθη κοντά στην ακτή, όπου η θραύ−
ση των κυμάτων συντελείται κοντά στην ακτή ή ακόμη 
και πάνω σε αυτή, ο κυματισμός καλύπτει κατά κανόνα 
μεγάλο εύρος ακτής προκειμένου να εκτονωθεί. Επίσης 

η ύπαρξη ανώμαλου, βραχώδους πυθμένα ή υφάλων 
μπροστά στην εξεταζόμενη ακτή επιδρά στη χάραξη 
της γραμμής του αιγιαλού, δεδομένου ότι τέτοιου εί−
δους σχηματισμοί συντελούν στη διαφοροποίηση του 
κυματικού πεδίου από θέση σε θέση εντός της παρά−
κτιας ζώνης.

ε) Το ότι η περιοχή βρίσκεται εντός ευρύτερου κόλ−
που, που δεν προστατεύεται όμως από νησίδες και 
αναπτύσσεται σχετικά μεγάλο ανάπτυγμα πελάγους σε 
σχέση με το μέτωπο της ακτής. Το γεγονός ότι γενικά, 
μικρό ανάπτυγμα θαλάσσιας έκτασης σε κλειστές θα−
λάσσιες περιοχές (όρμους ή κόλπους), συμβάλλει στη 
δημιουργία μικρότερης έκτασης κυματικού πεδίου σε 
σχέση με ανοικτές θαλάσσιες περιοχές που έχουν ίδια 
ένταση ανέμου, ενώ αντίθετα ισχύει στην περιοχή.

στ) Την ύπαρξη τεχνικών έργων στην περιοχή και 
συγκεκριμένα μικρού μόλου για βάρκες προ της ιδιο−
κτησίας της ΠΡΙΣΜΑ Α.Ε..

ζ) Την μη ύπαρξη συγκεκριμένων χωροταξικών κα−
τευθύνσεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την πα−
ράκτια ζώνη.

η) Το γεγονός ότι δεν υφίσταται Κτηματολόγιο.
θ) Τη μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−

στατευόμενων / περιοχών και τέλος
ι) Το γεγονός ότι η εν λόγω περιοχή στο σύνολο της 

προς τη θάλασσα, βρίσκεται εκτός οικισμού Λιβαδιού, 
ως εμφαίνεται στο ανωτέρω διάγραμμα.

Αποφασίζουμε

1. Καθορίζουμε επί του ανωτέρω τοπογραφικού δια−
γράμματος:

α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με ερυθρά συνεχή 
πολυγωνική γραμμή και στοιχεία: (Α64, Α65, Α66, Α67, 
.... Α125, Α126, Α127, Α128).

Η οριογραμμή του αιγιαλού αποτελεί το όριο του 
μέγιστουν πλην συνήθους χειμερίου κύματος, προσαυ−
ξημένο κατά 12 μέτρα για τις εκτός οικισμού περιοχές, 
όπως στην εν λόγω περιοχή, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 3, του Κ.Δ. 132/1929 που διατηρήθηκε σε 
ισχύ με το άρθρο 8 του ν. 510/1947.

β) Καθορίζεται επίσης ζώνη παραλίας, με κίτρινη συ−
νεχή γραμμή, μόνο στο τμήμα με τα στοιχεία (Π1, Π2, 
Π3, Π4, Π5 ... Π15, Π16, Π17, Π18), τμήμα χειμάρρου, επειδή 
στην υπόλοιπη περιοχή η γραμμή του αιγιαλού τέμνει 
τα προς την θάλασσα όρια των ιδιοκτησιών, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 3 του κ.δ. 132/1929.

Η Επιτροπή

 Η Πρόεδρος Ο Γραμματέας
 ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΑΠΑΝΤΩΝΑΚΗ ΘΩΜΑΣ ΚΩΤΗΣ

 Τα Μέλη

 1. ΜΑΡΙΑ ΡΕΪΣΗ − ΔΡΙΒΑ 2. ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ Κ. ΠΑΡΤΣΑΦΑΣ
 3. ΚΩΝ/ΝΟΣ ΖΑΪΡΗΣ 4. ΝΙΚ. ΦΑΡΚΑΚΙΔΗΣ

  



11982 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11983



11984 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11985



11986 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

Αριθμ. 4706/Τκ/οικ (3)
Ειδοποίηση παρακατάθεσης αποζημιώσεων ακινήτων 

που έχουν απαλλοτριωθεί με την υπ’ αριθμ. 11/8.1.2003 
απόφαση του Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσα−
λίας (ΦΕΚ 26/24.1.2003 τ.Δ’) για την κατασκευή νέας 
γέφυρας του ποταμού Ενιπέα επί της Ε.Ο. Λάρισας 
− Φαρσάλων.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 2882/2001 ΦΕΚ 17Α΄/2001 «Κώδικας Αναγκαστι−

κών Απαλλοτριώσεων».
2. Τις διατάξεις του π. δ/τος 69/1988 «Περί Οργανι−

σμού της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Έργων» (ΦΕΚ 
28Α/16.2.1988).

3. Τον πίνακα παρακατάθεσης των αποζημιώσεων 
κατά ιδιοκτησία με ημερομηνία 2.3.2005 όπως έχει συ−
νταχθεί σε εκτέλεση της υπ’ αριθμ. 456/2004 απόφασης 
του Μονομελούς Πρωτοδικείου Λάρισας.

4. Την υπ’ αριθμ. Δ17α/01/79/24.8.1989 ΦΕΚ 666/6.9.1989 
τ.Β’ εξουσιοδοτική απόφαση του Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ, 
ειδοποιούμε:

Τα πρόσωπα που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα δι−

καιώματα στα ακίνητα που έχουν απαλλοτριωθεί με την 

απόφαση που αναφέρεται στο θέμα ότι, η αποζημίωση 

των εκτάσεων και των επικειμένων τους, όπως σημει−

ώνονται στα σχετικά κτηματολόγια, έχει κατατεθεί στη 

ΔΟΥ Φαρσάλων με την έκδοση του γραμματίου παρα−

καταθήκης Ν° 6521 συνολικού ποσού 11.721,87 €.

Η αποζημίωση έχει κατατεθεί υπέρ των φερομένων ως 

ιδιοκτητών κατά τις ενδείξεις των σχετικών κτηματολο−

γίων σε συνδυασμό με τις ενδείξεις της καθοριστικής 

των αποζημιώσεων απόφασης και θα καταβληθεί στα 

πρόσωπα που θα αναγνωριστούν δικαιούχοι με από−

φαση του Μονομελούς Πρωτοδικείου της περιφέρειας 

των ακινήτων.

Η ειδοποίηση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 9 Νοεμβρίου 2005

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Η Αναπληρωτής Προϊσταμένη Δ.Δ.Ε.

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΔΟΥΔΑΛΗ

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


